
Duke Ju falenderuar per rnirekuptimin, 

Bashkelidhur, do. te gjeni Njoftimin per shpallje nr. 869 prot., date 24.11.2023, per pozicionin 

e siperperrnendur. 

Prokuroria e Posacme kunder Korrupsionit dhe Krimit te Organizuar, ne mbeshtetje te ligjit 
nr. 152/2013 "Per nepunesin civil" i ndryshuar dhe te Kreut Il, te pikes 6, te Vendimit te 
Keshillit te Ministrave nr. 242, date 18.03.2015 te Keshillit te Ministrave "Per plotesimin e 
vendeve ie lira ne kategorine e ulet dhe te mesme drejtuese" i ndryshuar, kerkon publikimin 
ne portalin e Agjencise Kombetare te Punesimit dhe Aftesive, tc njoftimit per shpalljen per 
konkurrim per I (nje) vend vakant, ne pozicionin: 

• 1 (nje) Pergjegjes i Sektorit te Sistemeve, ne Drejtorine e Teknologjise se 
lnformacionit, Kategoria ekzekutive HI-a (e barazvlefshme me klasen 111-1) 

TIRANE 
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Lenda:.Kerkese per publikim te njoftimit. 
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Pershkrimi pergjithesues i punes per pozicionin si me siper eshte: 
I. Ekzaminon politikat dhe procedurat e sigurise se sistemit per t'iu pershtatur 

politikave te sigurise se informacionit dhe menaxhimit te rreziqeve, standarteve 
dhe direktivave te Struktures se Posacme Kunder Korrupsionit dhe Krimit te 
Organizuar; 

2. lnstalon, rnbeshtet dhe mirernban infrastrukturen hardware dhe software te 
servereve/storage duke mbajtur ne eficence te plote keto sisteme; 

PRANIM NE SHERBIMIN CIVIL 
data 11/12/2023 

Afati per dorezlmin e dokumentave per: 

Afati per dorezimin e dokumentave per: 
data 05/12/2023 

LEVIZJE P ARALELE 

Pozicioni i mesiperm, i ofrohet fillimisht nepunesve civile te se njejtes kategori per 
proceduren e levizjes paralele. Vetem ne rast se, ne perfundirn te procedures se levizjes 
paralele, rezulton se ky pozicion eshte ende vakant, ai eshte i vlefshern per konkurimin 
nepermjet procedures se ngritjes ne detyre. 

• 1 (nje) Pergjegjes i Sektorit te Sistemeve, ne Drejtorine e Teknologjise se 
Ioformacionit, Kategoria ekzekutive Ill-a (e barazvlefsbme me klasen 111-1) 

Ne rnbeshtetje te ligjit nr. 95/2016 "Per organizimin dhe funksionimin e instituctoneve 
per te luftuar korrupsionin dhe krimin e organizuar", te ndryshuar, te ligjit nr. 97/2016 
"Per organizimin dhe funksionimin e prokurorise ne Republiken e Shqiperise", te 
ndryshuar, te nenit 26, te ligj it nr. 152/2013 "Per nepunesin civil", te ndryshuar, te Kreut 
II, Ill, JV dhe VII, te Vendimit nr. 242, date 18.03.2015 te Keshillit te Ministrave "Per 
plotesimin e vendeve te lira ne kategorine e ulet dhe te mesme drejtuese" te ndryshuar, 
Prokuroria e Posacme kunder Korrupsionit dhe Krimit te Organizuar shpall procedurat e 
levizjes paralele dhe ngritje ne detyre, per pozicionin: 

Shpallje per levizje paralele dhe ngritje ne detyre per kategorine e ulet drejtuese, 
ne pozicionin Pergjegjes i Sektorit te Sistemeve, ne Drejtorine e Teknologjise se 

lnformacionit, prane Prokurorise se Posacme kunder Korrupsionit dhe Krimit te 
Organizuar. 

Tirane, me24'.JI .2023 Nr.8 6J Prot. 

REPUBLIKA E SHQIPERISE 

PROKURORIA E POSA<;ME KUNDER KORRUPSIONIT DHE KRIMIT TE 
ORGANIZUAR 
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Kandidatet duhet te plotesojne kerkesat e posacme si vijon: 
a) Te zoterojne diplome te nivelit "Master Shkencor" ne Shkenca Kompjuterike I 

lnxhinieri Elektronike I lnforrnatike I Informatike Ekonomike I Teknologji 
lnformacioni I lnxhinieri Telekomunikacioni. Edhe diploma e nivelit "Bachelor" 
duh et te jete ne te njejten fushe (Diplomat le cilat Jane marre jashte vendit, duhet 
te je ne te njohura paraprakisht prane institucionit pergjegjes per njehsimin e 
diplomave sipas legjislacionit ne Juqi); 

b) Te kene jo me pak se 5 (pese) vite pervoje pune, ne profesion; 
c) Te zoteroje nje gjuhe te huaj te Bfi-se, preferohet te zoterojne njohuri te mira ne 

gjuhen angleze vertetuar me certifikate; 
d) Te kete certifikata te ndryshme trajnimi, preferohet te kete te pakten nje 

certifikate per sistemet operative I adrninsitrirn rrjetesh I data base I mbrojtje 
kibernetike I etj.; 

e) Te plotesoje kushtet dhe kriteret per pajisjen me certifikate sigurie sipas 
2 

1.1 KUSHTET PER LEVIZJEN PARALELE DHE KRITERET E VE<;:ANTA 
Kandidatet duhet te plotesojne kushtet per levizjen paralele si vijon: 
a) Te jene nepunes civile te konfirmuar, brenda se njejtes kategori Ill-a (e 

barazvlefshme me klasen llI-1 ); 
b) Te mos kene rnase disiplinore ne fuqi (le vertetuar me rye dokument nga 

institucioni); 
c) Te kete te pakten vleresimin e fund it "mire" apo "shume mire". 

Kane te drejte te aplikojne per kete procedure vetem nepunesit civile te se njejtes kategori, 
ne te gjitha insitucionet pjese e sherbimit civil. 

I. LEVIZJA PARALELE 

3. Menaxhon dhe administron sistemet dhe databazat e jashtme per Strukturen e 
Posacme Kunder Korrupsionit dhe Krimit te Organizuar dhe mban te perditesuar 
listen e perdoruesve te institucionit; 

4. Koordinon planin e zbatimit per sistemet kompjuterike ne bashkepunim me 
personelin e brendshem apo dhe te jashtem; 

5. Adrninistron programet e menaxhimit te sistemeve, per te patur ne mbikeqyrje te 
plote te sistemit informatik dhe softwareve; 

6. Rishikon dhe vlereson efektivitetin per sistemet e automatizuara te infonnacionit 
qe jane ne zhvillim ose funksionale. Ndihmon ne pervetesimin e software dhe 
pajisjeve te sigurise; 

7. Rishikon projektimet e sistemeve te reja dhe modifikimet madhore per implikimet 
ne lidhje me sigurine, perpara se te behet implementimi; 

8. Realizon back-up periodike te sistemit informatik, si Exchange Server, Domain 
Controller, dhe te gjitha sistemeve te tjera qendrore, qe menaxhon institucioni; 

9. Menaxhon e-mail security, antispam, mbrojtjen nga viruset, Domain Controller, 
aplikimin e rregullave (Security Policies) te domain, ne bashkepunim me 
inxhinierin e sistemeve, per te harmonizuar keto politika qe te jene same efektive. 

10. Pergatit nje analize te hollesishme informuese mbi sistemin informatik qe mbulon 
pergatit nevojat per perrniresirn te metejshern te teknologj ise; 

11. Perditeson faqen elektronike te. Struktures se Posacme Kunder Korrupsionit dhe 
Krimit te Organizuar; 
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Ne daten 07. I 2.2023, njesia pergjegjese e Prokurorise se Posacme kunder Korrupsionit 
dhe Krimit te Organizuar, dote shpalle ne portalin "Sherbimi Kombetar i Punesimit", ne 
faqen zyrtare te internetit dhe ne stendat e informimit me publikun te institucionit, listen 
e kandidateve qe plotesojne kushtet e levizjes paralele dhe kerkesat e vecanta, si dhe 
daten, vendin dhe oren e sakte ku dote zhvillohet intervista. 

1.3 REZULT ATET PER F AZEN E VERIFIKIMIT PARAPRAK 

Mosparaqitja e dokumentacionit ti! kerkuur perben shkak per s'kualifikim ti! 
kandidatit. 

Aplikimi dhe dorezirni i te gjitha dokumenteve te cituara me siper dote behet duke u 
dorezuar me paste ose fizikisht ne mjediset e Prokurorise se Posacme prane Zyres se 
Protokollit ne adresen: Rruga: "Jordan Misja", Nr. I, Tirane, brenda dates 05.12.2023. 

1.2 DOKUMENTACIONI, MENYRA DBE AFATI I DOREZIMIT 
Kandidatet qe aplikojne duhet te dorezojne dokumentat si me poshte: 

a) Forrnularet e firmosur sipas nenit 6, paragrafi 1, te ligjit nr. 95/2016 "Per 
organizimin dhe funksioniniin e institucioneve per le luftuar korrupsionin dhe 
krimin e organizuar"; i ndryshuar (Ankesin A, "Deklarata per kontrollin e 
figures", Shtojca B Deklarata 2 "VETEDEKLARIM', Shtojca B, Deklarata 3 
"VETEDEKLARIM', Shtojca C "Dekiarimt i llogarive financiare" sipas linkut te 
meposhtem: 
http:/ /spak.gov .a l/wp-content/uploads/2023/ I 0/form ularet-si p<'ls-1 igj it-nr. 9 5- 
v.2016 .docx 

b) Kerkese per te konkuruar ne pozicionin e shpallur ne proceduren perkatese, 
c) Jeteshkrim i plotesuar ne perputhje me formatin Europass, se bashku me nje 

foto, sipas linkut te meposhtem: 
http://www.dap.gov .al/lec.j is lac ion i/udhez ime-manuale/60-jeteshkrim i-standard; 

d) Fotokopje te leternjoftimit (ID) 
e) Fotokopje te certifikates familjare; 
f) Vertetim te gjendjes shendetsore (vlefshmeria maksimumi 3 muaj); 
g) Vleresimi i fund it nga eprori direkt; 
h) Kopje te noterizuar te diplomes se nivelit "Master Shkencor" perfshire dhe 

diplornen bachelor. Per diplomat e marra jashte Republikes se Shqiperise te 
percillet njehsimi nga Ministria e Arsimit dhe e Sportit; 

i) Fotokopje te librezes se punes (te gjitha faqet qe vertetojne eksperiencen ne pune); 
j) Vertetim nga institucioni qe nuk ka rnase disiplinore ne fuqi; 
k) Akti i konfirmimit te statusit te nepunesit civil perfshire dhe kategorine e pages; 
I) Deshmi penaliteti/Vetedeklarim te gjendjes gjyqesore: 
m) Vertetirn nga Gjykata; 
n) Vertetim nga Prokuroria qe nuk ndiqet penalisht; 
o) Vertetim banimi; 
p) Cdo dokument tjeter qe verteton trajnimet, kualifikimet, arsrrmm shtese, 

vleresimet pozitive apo te tjera te permendura ne CV e kandidatit. 

legjislacionit ne fuqi per informacionin e klasifikuar; 
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a) ne 20 pike per pervojen, 
b) l O pike per trajnimet apo kualifikimet e lidhura me fushen perkatese, 
c) 10 pike per certifikimin pozitiv ose per vleresimet e rezultateve individuale ne pune ne 

rastet kur procesi i certifikimit nuk eshte kryer; 

Totali i pikeve ne perfundirn per dokumentacionin e dorezuar eshte 40 pike. 

Kandidatet do te vleresohen ne lidhje me njohurite, aftesite, kornpetencen ne Jidhje me 
pershkrimin e pozicionit te punes sipas rubrikes se vleresimit te meposhtme: 

1.5 MENYRA E VLERESIMIT TE KANDIDATEVE 

Kandidatet do te testohen ne lidhje me: 
a) Njohurite mbi Kushtetuten e Republikes se Shqiperise, i ndryshuar; 
b) Njohurite mbi Ligjin nr. 95/2016, "95/2016 "Per organizimin dhe funksionimin e 

institucioneve per te lufluar korrupsionin dhe krimin e organizuar", i ndryshuar; 
c) Njohurite mbi Ligjin nr. 97/2016 "Per organizimin dhe funksionimin e Prokurorise 

ne Republiken e Shqiperise", i ndryshuar; 
d) Njohurite mbi Ligjin nr.10325, date 23.9.2010, "Per bazat e te dhenave shteterore"; 
e) Njohurite mbi Ligjin nr. 8485, date 12.05.1999 ''Kodi i Procedurave Administrative 

le Republikiis se Shqiperise"; 
f) Njohurite mbi Ligjin nr. 152/2013 "Per Nepunesin Civil", i ndryshuar, 
g) Njohurite mbi Ligjin Nr. 9887, date 10.03.2008, "Per mbrojtjen e te dhenave 

personale", i ndryshuar; 
h) Njohurite mbi Ligjin Nr. 119/201, "Per te. drejten e informimit"; 
i) Njohurite mbi Ligjin Nr. 9131, date 08.09.2003, "Per rregullat e etikes ne 

administraten pubuke"; 
j) Njohurite mbi Ligjin nr. 10273, date 29.4.2010, "Per dokumentin elektronik", i 

ndryshuar; 
k) Njohurite mbi VKM nr. 971, date 02.12.2020 "Per miratimin e rregullave per 

politikat e pergjithshme shieterore, per sistemin e teknologjise se irformacionit, per 
sistemin e drejtesise"; 

l) Njohurite mbi legjislacionin per krimin kibernetik 
(https://qti.al/wpcontentluploads/2022/01/LEGJISLACIONlMBIKRIMINKIBERN 
ETIK.pdf); 

m) Njohurite mbi Rregulloren per perdorimin e postes elektronike ne administraten 
publike: 
https://akshi.gov.al/wp-content/uploads/2023/08/rregu llore-nr. l -date-16.06.2023- 
perperdorimin-e-postes-elektronike-ne-admin istraten-publike.pdf; 

n) Njohurite mbi legjislacionin ne fuqi ne lidhje me sigurine e informacionit 
(https ://cesk. !!OV .al/legi islacion i/i ndex.html). 

Ne te njejten date kandidatet qe nuk i plotesojne kushtet e levizjes paralele dhe kerkesat 
e vecanta do te njoftohen individualisht nga Njesia pergjegjese e Prokurorise se Posacme 
per shkaqet e moskualifikimit (nepermjet adreses see-mail). 

1.4 FUSHAT E NJOHURIVE, AFTESITE DHE CILESITE MBI TE CILAT DO 
TE ZHVILLOHET INTER VISTA 
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Per kete procedure kane te drejte te aplikojne vetem nepunesit civile te nje kategorie 
paraardhese, te punesuar ne te njejtin apo ne institucione te tjera te sherbimit civil, qe 
plotesojne kushtet per ngritjen ne detyre dhe kerkesat e vecanta per vend in e lire. 

Kushtet qe duhet te plotesoje kandidati ne proceduren e ngritjes ne detyre jane: 

a) Tejete nepunes civil i konfirmuar ne kategorine III-b (e barazvlefshme me klasen 
m-i. 

b) Te mos kete mase disiplinore ne fuqi (te vertetuar me nje dokument nga 
institucioniy; 

c) Te kete te pakten vleresimin e fundit "Mire" ose "Shume mire"; 
d) Te mos jete i denuar me vendim te forrnes se prere per kryerjen e nje krirni apo 

per kryerjen e nje kundervajtjeje penale me dashje; 

Vetem ne rast se nga pozicioni i renditur ne fillim te kesa] shpalljeje, ne perfundirn te 
procedures se levizjes paralele, rezulton se ende eshte pozicion vakant, ky pozicion eshte 
i vlefshem per konkurirnin nepermjet procedures se ngritjes ne detyre. 

2.1 KUSHTET QE DUHET TE PLOTESOJE K.ANDIDATI NE PROCEDUREN E 
NGRITJES NE DETYRE DHE KRITERET E VE<;ANTA 

II. NGRITJA NE DETYRE 

Ne perfundirn te vleresimit te gjithe kandidatet pjesemarres ne kete procedure do te 
njoftohen individualisht ne menyre elektronike nga Prokuroria e Posacme kunder 
Korrupsionit dhe Krirnit te Organizuar, per rezultatet inepermjet adreses see-mail). 

Ne perfundim te procesit te ankimimit nga Prokuroria e Posacrne dote shpallet lista e 
fituesve me te pakten 70 pike (70% te pikeve), do te shpalle ne portalin "Sherbirni 
Kombetari Punesimit", ne faqen zyrtare te internetit dhe stendat e informimit me publikun 
te institucionit. Kandidat fitues eshte ai qe renditet i pari nder kandidatet qe kane marre 
te pakten 70 pike (70% te pikeve). 

1.6 DATA E DALJES SE REZULTATEVE TE KONKURIMIT DHE MENYRA E 
KOMUNIKIMIT 

Me shume detaje ne lidhje me vleresirnin me pike, metodologjine e shperndarjes se 
pikeve, menyren e llogaritjes se rezultatit perfundimtar i gjeni ne Udhezimin nr. 2, date 
27.03.2015 "Per procesin e plotesitnit te vendeve Iii' lira ne sherbimin civil nepermjet 
procedures se levizjes paralele, ngritjes ne detyre per kategorine e mesme dhe te ulet 
drejtuese dhe pranimin ne sherbimin civil ne kategorine ekzekutive nepermjet konkurrimit 
te hapur", te Departarnentit te Administrates Publike, faqa zyrtare www.dap.gov.al 
b.!!n://w\v\v .daR. uov .al/le!!j isla<:inn i/udhezimc-manualei54-udhezim-nr-2-date-:.7-03-20 15 

Totali i pikeve ne perfundirn te intervistes se strukturuar me goje eshte 60 pike. 

Kandidatet gjate intervistes se strukturuar me goje dote vleresohen ne lidhje me: 
a) Njohurite, aftesite, kompetencen ne Jidhje me pershkrimin e pozicionit te punes; 
b) Eksperiencen e tyre te meparshme; 
c) Motivimin, aspiratat dhe pritshrnerite e tyre per karrieren. 
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1.2 DOKUMENT A CIONI, MENYRA DHE AF ATI I DOREZIMIT 
Kandidatet qe aplikojne dubet te dorezojne dokumentat si me poshte: 

a) Formularet e firmosur sipas nenit 61 paragrafi 1, te ligjit nr. 95/2016 "Per 
organizimin dhe funksionimin e institucioneve per te luftuar korrupsionin dhe 
krimin e organizuar", i ndryshuar (Ankesin A, "Deklarata per kontrollin e 
figures", Shtojca B Deklarata 2 "VETEDEKLARIM'', Shtojca B, Deklarata 3 
"VETEDEKLARIM'', Shtojca C "Deklarimi i llogarive financiare" sipas I inkut te 
meposhtem: 
http:/ /spak .aov .al/wp-content/uploacls/'.W2 3/ l 0/ fonnularet-si pas-I igj it-nr.95- 
v :2016.docx 

b) Kerkese per te konkuruar ne pozicionin e shpallur ne proceduren perkatese; 
c) Jeteshkrim i plotesuar ne perputhje me forrnatin Europass, se bashku me nje foto, 

sipas linkut te meposhtem: 
http://www.dap.!!OV.al/legi islacion iludhezime-man uale/60-jetesh kri 111 i-standard; 

d) Fotokopje te leternjoftimit (ID); 
e) Fotokopje te certifikates familjare; 
f) Vertetim te gjendjes shendetsore (vlefshrneria maksimumi 3 muaj); 
g) Vleresirni i fundit nga eprori direkt; 
h) Kopje te noterizuar te diplomes se nivelit "Master Shkencor" perfshire dhe 

diplornen bachelor. Per diplomat e marra jashte Republikes se Shqiperise Le 
percillet njehsimi nga Ministria e Arsimit dhe e Sportit; 

i) Fotokopje te librezes se punes (te gjitha faqet qe vertetojne eksperiencen ne 
pune); 

j) Vertetim nga institucioni qe nuk ka mase disiplinore ne fuqi; 
k) Akti i konfirmimit te statusit te nepunesit civil perfshire dhe kategorine e pages; 
I) Deshmi penaliteti/Vetedeklarim te gjendjes gjyqesore: 
m) Vertetirn nga Gjykata; 
n) Vertetim nga Prokuroria qe nuk ndiqet penalisht; 
o) Vertetim banimi; 
p) Cdo dokument tjeter qe verteton trajnimet, kualifikimet, arsimim shtese, 

vleresirnet pozitive ape te tjera te permendura ne CV e kandidatit. 

e) Ndaj tij te mos jete marre masa disiplinore e largimit nga sherbimi civil, qe nuk 
eshte shuar sipas I igj it 152/2013 "Per nepunesin civil" i ndryshuar; 

Kandidatet duhet te plotesojne kriterer e vecanta si vijon: 
a) Te zoterojne diplome te nivelit "Master Shkencor" ne Shkenca Kompjuterike I 

lnxhinieri Elektronike I lnformatike I Informatike Ekonomike I Teknologji 
Informacioni I lnxhinieri Telekomunikacioni. Edhe diploma e nivelit "Bachelor" 
duh et te jete ne te njejten fushe (Diplomat te cilat Jane marre jashte vendit, duhet 
teje ne te njohura paraprakisht prane institucionit pergjegjes per njehsimin e 
diplomave sipas legjislacionit ne fuqi); 

b) Te kene jo me pak se 5 (pese) vite pervoje pune, ne profesion; 
c) Te zoteroje nje gjuhe te huaj te Bfi-se, preferohet te zoterojne njohuri te rnira ne 

gjuhen angleze vertetuar me certifikate; 
d) Te kete certifikata te ndryshme trajnimi, preferohet te kete te pakten nje 

certifikate per sistemet operative I adminsitrim rrjetesh I data base I mbrojtje 
kibernetike I etj.; 

e) Te plotesoje kushtet dhe kriteret per paj isjen me certifikate sigurie sipas 
Jegjislacionit ne fuqi per informacionin e klasifikuar; 
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a) Njohurite mbi Kushtetuten e Republikes se Shqiperise, i ndryshuar; 

Kandidatet dote testohen ne lidhje me: 

2.4 FUSHAT E NJOHURIVE, AFT.ESISTE DHE CILESITE MBI TE CILAT DO 
TE ZHVILLOHET TESTIMI DHE INTERVISTA 

Ne te njejten date kandidatet qe nuk i plotesojne kushtet e ngritjes ne detyre dhe kriteret 
e vecanta dote njoft:ohen individualishtnga Njesia pergjegjese e Prokurorise se Posacrne 
per shkaqet e moskualifikimit (nepermjet adreses see-mail). 

2.3 REZULTATET PER FAZEN E VERIFIKIMIT PARAPRAK 

Njesia pergjegjese e Prokurorise se Posacme kunder Korrupsionit dhe Krimit te 
Organizuar, dote shpalle ne portal in "Sherbirni Kornbetar i Punesimit", ne faqen zyrtare 
te internetit dhe ne stendat e informimir me publikun te institucionit, listen e kandidateve 
qe plotesojne kushtet e ngritjes ne detyre dhe kriteret e vecanta, si dhe daten, vendin dhe 
oren e sakte ku dote zhvillohet testimi me shkrim dhe intervista. 

Mosparaqitja e dokumentacionit te kerkuar perben shkak per s'kualifikim te 
kandidatit. 

Aplikimi dhe dorezirni i te gjitha dokurnenteve te cituara me siper do te behet duke u 
dorezuar me poste ose fizikisht ne mjediset e Prokurorise se Posacme prane Zyres se 
Protokollit ne adresen: Rruga: "Jordan Misja", Nr. 1, Tirane, brenda dates 11. I 2.2023. 

2.2 DOKUMENTACIONI, MENYRA DHE AFATI I DOREZIMIT 
Kandidatet qe aplikojne duhet te dorezojne dokumentat si me poshte: 

a) Forrnularet e fi.rrnosur sipas nenit 6, paragrafi 1, te ligjit nr. 95/2016 "Per 
organizimin dhe funksionimin e institucioneve per le luftuar korrupsionin dhe 
krimin e organizuar", i ndryshuar; 

b) Kerkese per te konkuruar ne pozicionin e shpallur ne proceduren perkatese, 
c) Jeteshkrim i plotesuar ne perputhje me forrnatin Europass, se bashku me nje 

foto, sipas linkut te meposhtem: 
http://www.dap. gov .al/legj is lac ion i/udhezime-manua le/60-jetesh k rim i-standard; 

d) Fotokopje te leternjoftimit (JD); 
e) Fotokopje te certificates familjare; 
f) Vertetim te gjendjes shendetsore (vlefshmeria maksimumi 3 muaj); 
g) Vleresimi j fundit nga eprori direkt; 
h) Kopje te noterizuar te Diplornes se Shkolles se Larte dhe diplornen bachelor 

(perfshire certifikaten e notave) 4 (kater) vjecar ose 3+2. Per diplomat e marra 
jashte Republikes se Shqiperise te percillet njehsimi nga Ministria e Arsimit dhe 
e Sportit; 

i) Fotokopje te librezes se punes (te gjitha faqet qe vertetojne eksperiencen ne pune); 
j) Oeshmi penaliteti/Vetedeklarim te gjendjes gjyqesore: 
k) Vertetim nga Gjykata; 
I) Vertetirn nga Prokuroria qe nuk ndiqet penalisht; 
m) Vertetim banimi; 
n) (do dokument tjeter qe verteton trajnimet, kualifikimet, arsirnim shtese, leresimet 

pozitive apo te tjera te permendura ne CV e kandidatit. 
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2.6 DATA E DALJES SE REZULTATEVE TE KONKURIMIT DHE MENYRA E 
KOMUNIKIMIT 

Me shurne detaje ne lidhje me vleresimin me pike, metodologjine e shperndarjes se 
pikeve, menyren e Jlogaritjes se rezultatit perfundimtar i gjeni ne Udhezimin nr. 2, date 
27.03.2015 "Per procesin e plotesimit te vendeve te lira ne sherbimin civil nepermjet 
procedures se levizjes parale/e, ngritjes ne detyre per kategorine e mesme dhe ti! ulet 
drejtuese dhe pranimin ne sherbimin civil ne kategorine ekzekutive nepermjet konkurrimit 
te hapur", te Departamentit te Administrates Publike, faqa zyrtare www.dap.gov.al 
http://www.uar1.gov .al/legi islucioni/udhezime-manualc/54-udhezi m-nr-2-datc· 27 -03- ">() I 5 

Kandidatet do te vleresohen ne lidhje me njohurite, aftesite, kornpetencen ne lidhje me 
pershkrimin e pozicionit te punes sipas rubrikes se vleresimit te meposhtme: 

a) Jeteshkrirnin, qe konsiston ne vleresirnin e arsirnimit, te pervojes e te trajnimeve, 
te lidhura me fushen (deri ne 20 pike); 

b) Vleresirn me shkrim. (deri ne 40 pike); 
c) lntervisten e strukturuar me goje qe konsiston ne motivimin, aspiratat dhe 

pritshmerite e tyre per karrieren. (deri ne 40 pike) 

2.5 MENYRA E VLERESIMIT TE KANDIDATEVE 

b) Niohurite mbi Ligjin nr. 95/2016, "95/2016 "Per organizimin dhe funksionimin e 
institucioneve per te luftuar korrupsionin dhe krimin e organizuar", i ndryshuar; 

c) Njohurite rnbi Ligjin nr. 97/2016 "Per organizlmin dhe funksionimin e 
Prokurorise ne Republiken e Shqiperise", i ndryshuar; 

d) Njohurite mbi Ligjin nr. I 0325, date 23.9.2010, "Per bazat e te dhenave 
shteterore"; 

e) Njohurite mbi Ligjin nr. 8485, date 12.05.1999 "Kadi i Procedurave 
Administrative re Republikes se Shqiperise"; 

f) Njohurite mbi Ligj in nr. 152/2013 "Per Nepunesin Civil", i ndryshuar, 
g) Njohurite mbi Ligjin Nr. 9887, date I 0.03.2008, "Per mbrojijen e ti! dhenave 

personale", i ndryshuar; 
h) Njohurite mbi Ligjin Nr. 119/201, "Per te drejten e informimit"; 
i) Njohurite rnbi Ligjin Nr. 9131, date 08.09.2003,. "Per rregullat e etikes ne 

administraten publike"; 
j) Njohurite mbi Ligjin nr. 10273, date 29.4.2010, "Per dokumentin e/ektronik", i 

ndryshuar; 
k) Njohurite mbi VKM nr. 971, date 02.12.2020 "Per miratimin e rreguflave per 

politikat e pergjithshme shteterore, per sistemin e teknologjise se informacionit, 
per sistemin e drejtesise"; 

I) Njohurite mbi legjislacionin per krirnin kibernetik 
. (h!!JJs://gti.a 1/wpcontent/uploads/2022/0 I /LEGJISLACJ ONI MBIKRI M INKIBE 

RNETI K.pdt); 
m) Njohurite mbi Rregulloren per perdorimin e pastes elektronike ne adrninistraten 

publike: 
https:/ /aksh i. !!OV .al/wp-content/upl oads/2023/08/rregu I lore-nr. I -date- 
16.06.2023-perperdori 111 in-e-posles-elektron ike-ne-adm in istraten-publ ike. pdf; 

n) Niohurite mbi legjislacionin ne fuqi ne lidhje me sigurine e informacionit 
(htips://cesk.gov .a 1/legj islacion i/i ndex.htrnj). 
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DREJTUESI I PROKURORISE 

Per te marre kete irformacion, kandidatet duhet te vizitojne ne menyte re vazhdueshme 
portalin "Sherbimi Kombetar i Punesimit",faqen zyrtare te lnternetit Le Prokurorise se 
Posacme kunder Korrupsionit dhe Krimit te Organizuar dhe stendat e informimit me 
publikun te institucionit. 

Ne perfundim te vleresirnit te gjithe kandidatet pjesemarres ne kete procedure do te 
njoftohen individualisht ne menyre elektronike nga Prokuroria e Posacme kunder 
Korrupsionit dhe Krirnit te Organizuar mbi rezultatet (nepermjet adreses see-mail). 

Ne perfundim te procesit te ankimimit, Prokuroria e Posacme, do te shpalle listen e 
fituesve me te pakten 70 pike (70% te pikeve) ne portalin "Sherbirni Kornbetar i 
Punesimit", ne faqen zyrtare te internetit dhe stendat e informirnit me publikun te 
institucionit. Kandidate fitues jane kandidatet qe kane marre mbi 70 pike (70% te pike), 
duke u renditur nga kandidati me rezultatin mete larte. 

Te gjithe kandidatet qi! aplikojne per proceduren e ngritjes ni: deetyre, dote informohen 
per fazat e metejshme te kesaj procedure: 

- per daten e daljes se rezultateve te verifikimit paraprak, 

- daten, vendin dhe oren ku do le zhvillohet konkurimi; 



Duke Ju falenderuar per mirekuptimin, 

Bashkelidhur, dote gjeni Njoftimin per shpallje nr. 870 prot., date 24.J 1.2023, per pozicionin 

e siperperrnendur. 

Prokuroria e Posacme kunder Korrupsionit dhe Krimit te Organizuar, ne rnbeshtetje te ligjit 
nr. t 52/2013 "Per nepunesin civil" i ndryshuar dhe te Kreut 11, te pikes 6, te Vendimit te 
Keshillit te Ministrave nr. 243, date 18.03.2015 te Keshillit te Ministrave "Per pranimin, 
levizjen paralele, periudhen e proves dhe emerimin ne kategorine ekzekutive" i ndryshuar, 
kerkon publikirnin ne portalin e Agjencise Kombetare te Punesimit dhe Aftesive, te njoftimit 
per shpalljen per konkurrim per 1 (nje) vend vakant, ne pozicionin: 

• 1 (nje) Specialist Arkivi, ne Sektorin e Protokoll Arkivit, ne Drejtorine e 
Burimeve Njerezore, Dokumentacionit dhe Sherbimeve, Kategoria ekzckutive 
Hl-b (e barazvlefshme me klasen IV-1) 

TIRANE 

AG.JEN CIA KOMBET ARE E PUNESIMIT DHE AFTESIVE 

Lenda: Kerkese per publikim te njoftimit. 

Tirane, me~ . .ll_.2023 

REPUBLIKA E SHQIPERISE 

PROKlJRORlA E POSA~ME KUNDER KORRUPSIONIT DHE KRIMIT TE 
ORGANIZUAR 
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Pershkrimi pergjithesues i punes per pozicionin si me siper eshte: 
I. Administron teresine e dokumenteve te krijuara dhe te ardhura ne Prokurorine e 

Posacrne dhe Fond in e Prokurorise per Krime te Renda te viteve 2004-2019; 
2. Kryen klasifikimin, sisternimin, ruajtjen, perpunimin tekniko-shkencor te 

dokumentacionit arkivor, ne perputhje me procedurat e parashikuara ne Jigjin nr. 
9154, date 06.011.2023 "Per arkivat"; 

Afati per dorezimin e dokumentave per: 
data 11/12/2023 

PRANIM NE SHERBIMIN CIVIL 

Afati per dorezimin e dokumentave per: 
data 05/12/2023 

LEVIZJE P ARALELE 

Pozicioni i mesiperm, i ofrohet fillimisht nepunesve civile te se njejtes kategori per 
proceduren e levizjes paralele. Vetem ne rast se, ne perfundim te procedures se levizjes 
paralele, rezulton se ky pozicion eshte ende vakant, ai eshte i vlefshern per konkurimin 
neperrnjet procedures se pranimit nga jashte sherbimit civil. 

• 1 (nje) Specialist Arkivi, ne Sektorin e Protokoll Arkivit, ne Drejtortne e 
Burimeve Njerezore, Dokumentaciooit dhe Sherbimeve, Kategoria 
ckzekutive 111-b (e harazvlefshme me klasen IV-1) 

Ne mbeshtetje te ligjit nr. 95/2016 "Per organizimin dhe funksionimin e institucioneve 
per te luftuar korrupsionin dhe krimin e organizuar", i ndryshuar, te ligjit nr. 97/2016 
"Per organizimin dhe funksionimin e prokurorise ne Republiken e Shqiperise", i 
ndryshuar, te nenit 22 dhe 25 te ligj it nr. 152/2013 "Per nepunesin civil:' i ndryshuar, te 
Kreut II, 111, JV dhe Yll, te Vendimit nr. 243, date 18.03.2015 te Keshillit te Ministrave 
"Per pranimin, levizjen paralele, periudhen e proves dhe emeriinin ne kategorine 
ekzekutive" i ndryshuar, Prokuroria e Posacme kunder Korrupsionit dhe Krimit te 
Organizuar shpall procedurat e levizjes paralele dhe pranimit ne sherbimin civil per 
kategorine ekzekutive ne pozicionin: 

Shpallje per levizje paralele dhe pranim ne sherbim civil prane Prokurorise se 
Posaeme kunder Korrupsionit dhe Krimit te Orgaoizuar ne pozicionin Specialist 

Arkivi, ne Sektorin e Protokoll Arkivit, ne Drejtorine e Burimeve Njerezore, 
Dokumentacionit dhe Sherbirneve 

Tirane, me c\< ._11_.2023 Nr.B -\- ') Prot. 

REPUBLIKA E SHQIPERISE 

PROKURORIA E POSA<;ME KUNDER KORRUPSIONIT DHE KRIMIT TE 
ORGANIZUAR 
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1.2 DOKUMENTACIONI, MENYRA DHE AFATI I DOREZIMIT 
Kandidatet qe aplikojne duhet te dorezojne dokumentat si me poshte: 

a) Formularet e firmosur sipas nenit 6, paragrafi I; te ligjit nr. 95/2016 "Per 
organizimin dhe funksionimin e institucioneve per te lufiuar korrupsionin dhe 

Kandidatet duhet te plotesojne kerkesat e posacme si vijon: 
a) Te zoterojne diplorne te nivelit "Master Profesional" Arsim i Larte. (Diplomat te 

cilat Jane marre jashte vendit, duhet te Jene te nJohura paraprakisht prone 
institucionit pergjegjes per njehsimin e diplomave sipas legjislacionit ne fuqiy; 

b) Te kete jo me pak se I (nje) vit pervoje pune, ne profesion; 
c) Te zoteroje nje gjuhe te huaj te BE-se, vertetuar me certifikate; 
d) Te kete certifikata te ndryshme trajnimi, preferohet te kete certifikata trajnimi ne 

fushen e arkive protokollit; 
e) Te plotesoje kushtet dhe kriteret per paj isjen me certifikate sigurie sipas 

legjislacionit ne fuqi per informacionin e klasifikuar; 
f) Te kete aftesi te mira komunikimi dhe te punes ne grup. 

1.1 KUSHTET PER LEVIZJEN PARALELE DHE KRITERET E VECANTA 
Kandidatet duhet te plotesojne kushtet per levizjen paralele si vijon: 
a) Te jene nepunes civile te konfirmuar, brenda se njejtes kategori (ekzekutive), 

vertetuar me vendimin e konfirmimit te statusit; 
b) Te mos kene mase disiplinore ne fuqi (le vertetuar me nje dokument nga 

tnstitucioni); 
c) Te kete te pakten vleresirnin e fundit "mire" apo "shume mire". 

Kane te drejte te aplikojne per kete procedure vetem nepunesit civile te se njejtes kategori, 
ne te gjitha insitucionet pjese e sherbimit civil. 

I. LEVIZJA P ARALELE 

3. Bashkepunon me Komisionin e Ekspertizes per percaktimin e vleres se ruajtjes se 
dokumenteve dhe harton listat me afatet e ruajtjes; 

4. Inventarizon materialin dokumentar dhe e dorezon sistematikisht ne Arkivin e 
Sistemit te Drejtesise; 

S. Pas perpunimit tekniko-shkencor, punonjesi i arkives asgjeson sipas legjislacionit 
ne fuqi dokumentet te cilave ju ka kaluar afati i ruajtjes; 

6. Krijon kushte per shfrytezimin e dokumentacionit arkivor si dhe per ruajtjen dhe 
garantimin fizik te tyre; 

7. Krijon dosjet provizore dhe kushtet per lehtesi shfrytezimi dhe sistemimi te 
dokumenteve; 

8. Kujdeset per mirernbajtjen e indekseve dhe regjistrave te arkives; 
9. U ofron, ne nje kohe same te shpejte, sherbirnin e nevojshem te gjithe sektoreve 

te Prokurorise, qe e kerkojne kete sherbirn ne lidhje me dokumentacionin, i cili 
ndodhet ne arkiv; 

l 0. Informon ne menyre periodike, Drejtuesin e Prokurorise dhe Kancelarin mbi 
gjendjen e arkivit dhe problematikat e hasura; 

11. Merr pjese ne komisionet e ngritura ne prokurori ne lidhje me inventarizimet e 
dokumentacionit apo asgjesirnet e dokumentacionit kur u ka kaluar afati i ruajtjes 
se tyre; 



Website: www.spak.gov.al Adresa: Rruga "Jordan Misja" nr. l Tirane 

3 

Kandidatet do te testohen ne lidhje me: 
a) Njohurite mbi Kushtetuten e Republikes se Shqiperise, i ndryshuar; 

Ne daten 07.12.2023, njesia pergjegjese e Prokurorise se Posacme kunder Korrupsionit 
dhe Krimit te Organizuar, dote shpalle ne portal in "Sherbimi Kornbetar i Punesirnit", ne 
faqen zyrtare te internetit dhe ne stendat e informimit me publikun te institucionit, listen 
e kandidateve qe plotesojne kushtet e levizjes paralele dhe kerkesat e vecanta, si dhe 
daten, vendin dhe oren e sakte ku dote zhvillohet intervista. 

Ne te njejten date kandidatet qe nuk i plotesojne kushtet e levizjes paralele dhe kerkesat 
e vecanta dote njoftohen individualisht nga Njesia pergjegjese e Prokurorise se Posacme 
per shkaqet e moskualifikimit (nepermjet adreses see-mail). 

1.4 FUSHAT E NJOHURIVE, AFTESITE DRE CILESITE MBI TE CILAT DO 
TE ZHVILLOHET INTERVISTA 

1.3 REZULTATET PER FAZEN E VERIFIKIMIT P ARAPRAK 

Mosparaqitja e dokumentacionit te kerkuar perben shkak per s'kualifikim le 
kandidatit. 

Aplikimi dhe dorezirni i te gj itha dokumenteve te cituara me siper do· te behet duke u 
dorezuar me paste ose fizikisht ne mjediset e Prokurorise se Posacme prane Zyres se 
Protokollit ne adresen: Rruga: "Jordan Misja", Nr. 1, Tirane, brenda dates 05.12.2023. 

krimin e organizuar", i ndryshuar (Ankesin A, "Deklarata per kontrollin e 
figures", Shtojca B Deklarata 2 "VETEDEKLARJ.M', Shtojca B., Deklarata 3 
"VETEDEKLARlM', Shtojca C "Deklarimi f llogarive financiare" sipas linkut te 
rneposhtem: 
http://spak.gov .al/wp-content/uploads/202 3/ 1 0/formularet-si gas- I igj it-nr.9 5- 
v .'.20 I 6.docx 

b) Kerkese per te konkuruar ne pozicionin e shpallur ne proceduren perkatese, 
c) Jeteshkrim i plotesuar ne perputhje me formatin Europass, se bashku me nje 

foto, sipas linkut te rneposhtem: 
http://www. dap. 2:ov .a 1/legj is lacion i/ud hezi me-man ua le/60-jeteshkri mi-standard; 

d) Fotokopje te leternjoftimit (ID) 
e) Fotokopje te certifikates familjare; 
f) Vertetirn te gjendjes shendetsore (vlefshrneria maksimumi 3 muaj); 
g) Vleresimi i fundit nga eprori direkt; 
h) Kopje te noterizuar te Diplornes se Shkolles se Larte (perfshire edhe diplomen 

bachelor). Per diplomat e marra jashte Republikes se Shqiperise te percillet 
njehsimi nga Ministria e Arsimit dhe e Sportit; 

i) Fotokopje te librezes se punes (te gj itha faqet qe vertetojne eksperiencen ne pune); 
j) Vertetim nga institucioni qe nuk ka mase disiplinore. ne fuqi; 
k) Akti i konfinnimit te statusit te nepunesit civil perfshire dhe kategorine e pages; 
I) Deshmi penallteti/Veredeklerim te gjendjes gjyqesore: 
rn) Vertetim nga Gjykata; 
n) Vertetim nga Prokuroria qe nuk ndiqet penalisht; 
o) Vertetim banimi; 
p) Cdo dokument tjeter qe verteton trajnimet, kualifikimet, arsrrmrn shtese, 

vleresirnet pozitive apo te tjera te perrnendura ne CV e kandidatit. 



Website: www.spak.gov.al Adresa: Rruga "Jordan Misja" nr. l Tirane 
4 

1.6 DATA E DALJES SE REZULTATEVE TE K01'{KURIMIT DHE MENYRA E 
KOMUNIKIMIT 
Ne perfundim te vleresirnit te gjithe kandidatet pjesemarres ne kete procedure do te 
njoftohen individualisht ne menyre elektronike nga Prokuroria e Posacme kunder 
Korrupsionit dhe Krimit te Organizuar, per rezultatet (neperrnjet adreses see-mail). 

Ne perfundim te procesit te ankirnimit nga Prokuroria e Posacrne do te shpallet lista e 
fituesve me te pakten 70 pike (70% te pikeve), do te shpalle ne portalin "Sherbimi 
Kornbetari Punesimit", ne faqen zyrtare te internetit dhe stendat e informimit me publikun 

Me shurne detaje ne lidhje me vleresirnin me pike, metodologjine e shperndarjes se 
pikeve, menyren e llogaritjes se rezultatit perfundimtar i gjeni ne Udhezirnin nr. 2, date 
27.03.2015 "Per procesin e plotesimit le vendeve te lira rie sherbimin civil nepermjet 
procedures se levizjes paralele, ngritjes ne detyre per kategorine e mesme dhe te ulet 
drejtuese dhe pranimin ne sherbimin civil ne kategorine ekzekutive nepermjet konkurrimit 
te hapur", te Departamentit te Administrates Publike, faqa zyrtare www.dap.gov.al 
http://ww,v .dap. g,tw .alilegj is lac ion iiuJhezi mc-manuale/54-udhczim-nr-2-date-27-03-201 5 

Totali i pikeve ne perfundim te intervistes se strukturuar me goje eshte 60 pike. 

Kandidatet gjate intervistes se strukturuar me goje dote vleresohen ne lidhje me: 
a) Njohurite, aftesite, kompetencen ne lidhje me pershkrimin e pozicionit te punes; 
b) Eksperiencen e tyre te meparshme; 
c) Motivimin, aspiratat dhe pritshrnerite e tyre per karrieren. 

Kandidatet do te vleresohen ne lidhje me njohurite, aftesite, kornpetencen ne lidhje me 
pershkrimin e pozicionit te punes sipas rubrikes se vleresimit te meposhtme: 

a) ne 20 pike per pervojen, 
b) 10 pike per trajnimet apo kualifikimet e lidhura me fushen perkatese, 
c) 10 pike per certifikimin pozitiv; 

Totali i pikeve ne perfundim per dokumentacionin e dorezuar eshte 40 pike. 

b) Njohurite mbi Ligj in nr. 95/2016, "95/2016 "Per organizimin dhe funksionimin e 
institucioneve per le luftuar karrupsionin dhe krimin e organizuar", i ndryshuar; 

c) Njohurite mbi Ligjin nr. 97/2016 "Per organizimin dhe funksionimin e prokurorise 
ne Republiken e Shqiperise", i ndryshuar; 

d) Njohurite mbi Ligj in nr. 9154, date 06.11.2003 "Per arkivat"; 
e) Njohurite mbi Ligjin nr. 8485, date 12.05.1999 "Kodi i Procedurave Administrative 

te Republikes se Shqiperise"; 
f) Njohurite mbi Ligjin nr. 152/2013 "Per Nepunesin Civil", i ndryshuar, 
g) Njohurite mbi Ligjin Nr. 9887, date 10.03.20-08, "Per mbrojtjen e le dhenave 

personale", i ndryshuar; 
h) Njohurite mbi Ligjin Nr. 119/201, "Per le drejten e irformimit"; 
i) Njohurite mbi Ligjin Nr. 9131, date 08.09.2003, "Per rregullat e etikes ne 

administraten publike"; 
j) Njohurite mbi "Norma Tekniko-Profesionale dhe Metodologjike te Sherbimit Arkivor 

ne Republiken e Shqiperise". 

1.5 MENYRA E VLERESIMIT TE KANDIDATEVE 
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2.2 DOKUMENTACIONI, MENYRA DHE AFATI I DOREZIMIT 
Kandidatet qe aplikojne duhet te dorezojne dokumentat si me poshte: 

a) Formularet e firmosur sipas nenit 6, paragrafi I, te ligjit nr. 95/2016 "Per 
organizimin dhe funksionimin e institucioneve per te luftuar korrupsionin dhe 
krimin e organizuar", i ndryshuar (Ankesin A, "Deklarata per kontrollin e 
figures", Shtojca B Deklarata 2 "VETEDEKLARJM', Shtojca B, Deklarata 3 
"VETEDEKLARJM', Shtojca C "Deklarimi i Ilogarive financiare" sipas Jinkut te 
meposhtem: 
h ttp://spak. gov .al/wp-cont ent/uploads/2023/ 1 ()/formu laret-si pas-I igj it-nr. 9 5- 
v .2016.docx 

Kushtet qe duhet te plotesoje kandidati ne proceduren e pranimit ne sher bi min civil 
jane: 

a) Te jete shtetas shqiptar; 
b) Te kete zotesi te plate per te vepruar; 
c) Te zoteroje gjuhen shqipe, te shkruar dhe te folur; 
d) Te jete ne kushte shendetesore qe e lejojne te kryeje detyren perkatese; 
e) Te mos jete i denuar me vendim te forrnes se prere per kryerjen e nje krimi apo 

per kryerjen e nje kundervajtjeje penale me dashje; 
f) Ndaj tij te mos jete marre masa disiplinore e largimit nga sherbirni civil, qe nuk 

eshte shuar sipas ligjit 152/2013 "Per nepunesin civil" i ndryshuar; 

Kandidatet duhet te plotesojne kerkesat e posacme si vijon: 
a) Te zoterojne diplorne te nivelit "Master Profesional" Arsirn i Larte. (Diplomat te 

cilat Jane marre jashte vendit, duhet le Jene te njohura paraprakisht prone 
lnstitucionit pergjegjes per njehsimin e diplomave sipas Iegjislacionit ne fuqii; 

b) Te kete jo me pak se 1 (nje) vit pervoje pune, ne profesion; 
c) Te zoteroje nje gjuhe te huaj te BE-se, vertetuar me certifikate; 
d) Te kete certifikata te ndryshrne trajnimi, preferohet te kete certifikata trajnimi ne 

fushen e arkive protokollit; 
e) Te plotesoje kushtet dhe kriteret per pajisjen me certifikate sigurie sipas 

legjislacionit ne fuqi per informacionin e klasifikuar; 
f) Te kete aftesi te mira komunikimi dhe te punes ne grup. 

2.1 KUSHTET QE DUHET TE PLOTESOJE KAND IDA TI NE PROCEDUREN E 
PRANIMIT NE SHERBIMIN CIVIL DHE KRITERET E VE<;ANTA 

Per kete procedure kane te drejte te aplikojne te gjithe kandidatet jashte sistemit te 
sherbirnit civil, qe plotesojne kerkesat e pergjithshrne sipas nenit 21, te Jigjit 152/2013 
"Per nepunesin civil" i ndryshuar. 

Vetem ne rast se nga pozicioni i renditur ne fillim te kesaj shpalljeje, ne perfundim te 
procedures se levizjes paralele, rezulton se ende eshte pozicion vakant, ky pozicion eshte 
i vlefshem per konkurimin nepermjet procedures se pranimit ne sherbimin civil per 
kategorine ekzekutive. 

te institucionit. Kandidat fitues eshte ai qe renditet i pari rider kandidatet qe kane marre 
te pakten 70 pike (70% te pikeve). 

II. PRANIM NE SHERBIMIN CML 
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Kandidatet do te testohen ne lidhje me: 
a) Njohurite mbi Kushtetuten e Republikes se Shqiperise, i ndryshuar; 
b) Njohurite mbi Ligjin nr.95/2016, "95/2016 "Per organizimin dhe funksionimin e 

institucioneve per te luftuar korrupsionin dhe krimin e organizuar", i ndryshuar; 
c) Njohurite mbi Ligjin nr. 97/2016 "Per organizimin dhe funksionimin e 

prokurorise ne Republiken e Shqiperise", i ndryshuar; 
d) Njohurite mbi Ligjin nr. 9 J 54, date 06.11.2003 "Per arkivat"; 
e) Njohurite mbi Ligjin nr. 8485, date 12.05.1999 "Kadi i Procedurave 

Administrative te Republikes se Shqiperise"; 
t) Njohurite mbi Ligjin nr. 152/2013 "Per Nepunesin Civil", i ndryshuar, 
g) Njohurite mbi Ligjin Nr. 9887, date l 0.03.20b8, "Per mbrojtjen e te dhenave 

Ne te njej ten date kandidatet qe nuk i plotesojne kushtet dhe kriteret e vecanta do te 
njoftohen individualisht nga Njesia pergjegjese e Prokurorise se Posacrne per shkaqet e 
rnoskualifikimlt (nepermjet adreses see-mail). 

2.4 FUSHAT E NJOHURIVE, AFTESISTEDHE CILESITE MBI TE CILAT DO 
TE ZHVILLOHET TESTIMI DHE INTERVISTA 

Njesia pergjegjese e Prokurorise se Posacme kunder Korrupsionit dhe Krimit te 
Organizuar, dote shpalle ne portal in "Sherbirni Kombetar i Punesimit", ne faqen zyrtare 
te internetit dhe ne stendat e informimit me publikun te institucionit, listen e kandidateve 
qe plotesojne kushtet sgw kriteret e vecanta, si dhe daten, vend in dhe oren e sakte ku do 
te zhvillohet testimi me shkrim dhe intervista. 

2.3 REZULT ATET PER FAZEN E VERIFIKIMIT P AR.APRAK 

Mosparaqttja e dokumentacionit ti! kerkuar perben shkak per s'kualifikim ti! 
kandidatit. 

Aplikimi dhe dorezimi i te gjitha dokumenteve te cituara me siper do te behet duke u 
dorezuar me poste ose fizikisht ne mjediset e Prokurorise se Posacme prane Zyres se 
Protokollit ne adresen: Rruga: "Jordan Misja", Nr. 1, Tirane, brenda dates 14.08.2023. 

a) Kerkese per te konkuruar ne pozicionin e shpallur ne proceduren perkatese, 
b) Jeteshkrim i plotesuar ne perputhje me formatin Europass, se bashku me nje 

foto, sipas linkut te meposhtem: 
http:/ hNw,.v .dap. !WV .a 1/Jegj is lac ion i/udhezime-manuale/60-jeteshkrim i-standard; 

c) Fotokopje te leternjoftimit (ID) 
d) Fotokopje te certifikates familjare; 
e) Vertetim te gjendjes shendetsore (vlefshmeria maksimumi 3 muaj); 
f) Kopje te noterizuar te Diplornes se Shkolles se Larte (perfshire edhe diplornen 

bachelor). Per diplomat e marra jashte Republikes se Shqiperise te percillet 
njehsimi nga Ministria e Arsimit dhe e Sportit; 

g) Fotokopje te librezes se punes (te gjitha faqet qe vertetojne eksperiencen ne pune); 
h) Deshrni penalitetiNetedeklarim te gjendjes gjyqesore: 
i) Vertetim nga Gjykata; 
j) Vertetim nga Prokuroria qe nuk ndiqet penalisht; 
k) Vertetirn banimi; 
I) Cdo dokument tjeter qe verteton trajnimet, kualifikimet, arsimirn shtese, leresimet 

pozitive apo te tjera te perrnendura ne CV e kandidatit. 



Adresa: Rrng, "Jordan Mlsja" nr.I Tt' 
DREJTUESI I PROKURORISE 

Per re marre kete informacion, kandidatet duhet 1e vizitojne ne menyre le vazhdueshme 
portalin "Sherbimi Kombe tar i Punesimit ", faqen zyrtare te internetit te Prokurorise se 
Posacme kunder Korrupsionit dhe Krimit ti! Organizuar dhe stendat e informimit me 
publikun te insiitucionit. 

Ne perfundim te vleresimit te gjithe kandidatet pjesernarres ne kete procedure do te 
njoftohen individualisht ne menyre elektronike nga Prokuroria e Posacme kunder 
Korrupsionit dhe Krimit te Organizuar mbi rezultatin vleresirnit te testimit me shkrim, 
vleresimit te jeteshkrimit, si dhe per intervisten strukturuar me goje. 

Ne perfundim te afatit te ankimirnit, Prokuroria e Posacme, do te shpalle tituesin ne 
portalin "Sherbimi Kornbetar i Punesimit", ne faqen zyrtare te internetit dhe stendat e 
informimit me publikun te institucionit. Kandidate fitues jane kandidatet qe kane marre 
mbi 70 pike (70% te pike), duke u renditur nga kandidati me rezultatin mete larte. 

Te gjithe kandidatet qe aplikojne per proceduren e pranimit ne sherbimin civil, do le 
irformohen per fazat e metejshme te kesaj procedure: 

- per daten e daljes se rezultateve te verifikimit paraprak, 

- daten, vendin dhe oren ku do le zhvillohet konkurimi; 

2.6 DATA E DALJES SE REZULTATEVE TE KONKURIMIT DHE MENYRA E 
KOMUNIKIMIT 

Me shume detaje ne lidhje me vleresimin me pike, metodologjine e shperndarjes se 
pikeve, menyren e Jlogaritjes se rezultatit perfundimtar i gjeni ne Udhezimin nr. 2, date 
27.03.2015 "Per procesin e plotesimit te vendeve te lira ne sherbimin civil nepermjet 
procedures se levizjes paralele, ngritjes ne detyre per kategorine e mesme dhe te ulet 
drejtuese dhe pranimin ne sherbimin civil ne kategorine ekzekutive nepermjet konkurrimit 
te hapur", te Departamentit te Administrates Publike, faqa zyrtare www.dap.gov.al 
hllp:/ /www.dap.Qov.al/leQj islacicmi/udhczime-manualci54-udhczi m-nr-2-datc-17-03-20 I 5 

a) Jeteshkrirnin, qe konsiston ne vleresirnin e arsimimit, te pervojes e te trajnimeve, 
te lidhura me fushen (deri ne 15 pike); 

b) Vleresim me shkrim. (deri ne 60 pike); 
c) lntervisten e strukturuar me goje qe konsiston ne motivimin, aspiratat dhe 

pritshrnerite e tyre per karrieren. (deri ne 25 pike) 

Kandidatet dote vleresohen ne lidhje me njohurite, aftesite, kornpetencen ne lidhje me 
pershkrimin e pozicionit te punes sipas rubrikes se vleresimit te rneposhtme: 

2.5 MENYRA E VLERESIMIT TE KAND IDA TEVE 

personale", i ndryshuar; 
h) Njohurite mbi Ligjin Nr. 119/20 I, "Per te drejten e irformimit"; 
i) Njohurite mbi Ligjin Nr. 9131, date 08.09.2003, "Per rregullat e etikes ne 

administraten publike"; 
j) Njohurite mbi "Norma Tekniko-Profesionale dhe Metodologjike te Sherbimit 

Arkivor ne Republiken e Shqiperise". 
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